
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.12.2021                                         г. Котовск                                           №440 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2021-2022 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2021-2022 учебном 

году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2021-2022 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  14.12.2021 №440 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике в 2021-2022 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Пономарев Андрей Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 24 69 1 Победитель  

2  Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 17 49 2 Призер 

3 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 15 43 3 Призер  

4 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кочергина Ирина Валерьевна 14 40 4 Участник 

5 Пачин Михаил Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 11 31 5 Участник 

6 Богоявленский Кирилл 

Витальевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Баева Наталия Ивановна 10 29 6 Участник 

7 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Баева Наталия Ивановна 7 20 7-8 Участник 

8 Хоботов Илья Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Дымскова Галина Ивановна 7 20 7-8 Участник 

9 Парфенов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Козадаева Марина Александровна 5 14 9 Участник 

10 Сигаева Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 4 11 10 Участник 

11 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Баева Наталия Ивановна 1 3 11 Участник 

12 Колесникова Анастасия Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 0 0 12-13 Участник 

13 Сокиев Денис Рашидович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Минаева Евгения Валерьевна 0 0 12-13 Участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 



1 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кочергина Ирина Валерьевна 27 77 1 Победитель 

2 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 8 23 2-3 Призер 

3 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Мартынова Галина Николаевна 8 23 2-3 Призер  

4 Попов Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 7 20 4 Участник 

5 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалова Елена Владимировна 5 14 5 Участник 

6 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 4 11 6 Участник 

7 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Козадаева Марина Анатольевна 2 6 7 Участник 

8 Архипова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Минаева Евгения Валерьевна 1 3 8-9 Участник 

9 Буня Валерия Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалова Елена Владимировна 1 3 8-9 Участник 

10 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Мартынова Галина Николаевна 0 0 10-12 Участник 

11 Моисеева Дарья Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалова Елена Владимировна 0 0 10-12 Участник 

 Серегина Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Минаева Евгения Валерьевна 0 0 10-12 Участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 14 40 1-2 Призер  

2 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 14 40 1-2 Призер 

3 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 9 26 3 Призер  

4 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 8 23 4-5 Участник 

5 Клевжиц Василий Антонович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 8 23 4-5 Участник 

6 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Коновалова Елена Владимировна 7 20 6 Участник 

7 Михеева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Бирюкова Марина Александровна 3 9 7 Участник 

8 Зеленина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Бирюкова Марина Александровна 1 3 8-10 Участник 

9 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 1 3 8-10 Участник 

10 Сурова Анна Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Коновалова Елена Владимировна 1 3 8-10 Участник 

11 Макаров Артем Николаевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 0 0 11-15 Участник 

12 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Дымскова Галина Ивановна 0 0 11-15 Участник 

13 Орлова Елизавета Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Дымскова Галина Ивановна 0 0 11-15 Участник 

14 Савельева Ангелина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Минаева Евгения Валерьевна 0 0 11-15 Участник 

15 Трусова Мария Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Дымскова Галина Ивановна 0 0 11-15 Участник 

 

10 класс 



 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Баева Наталия Ивановна 15 43 1 Призер 

2 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Потехина Татьяна Владимировна 9 26 2-3 Участник 

3 Фёдоров Кирилл Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Потехина Татьяна Владимировна 9 26 2-3 Участник 

4 Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Баева Наталия Ивановна 7 20 4 Участник 

5 Иванова Екатерина Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Козадаева Марина Анатольевна 6 17 5 Участник 

6 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Бирюкова Марина 

Александровна 

4 11 6 Участник 

7 Сергиенко Денис Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Козадаева Марина Анатольевна 1 3 7 Участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тафинцева Галина 

Александровна 

17 49 1 Призер 

2 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 7 20 2-5 Участник 

3 Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 7 20 2-5 Участник 

4 Мягков Александр Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 7 20 2-5 Участник 

5 Татаринова Варвара Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Татьяна Евгеньевна 7 20 2-5 Участник 

6 Курбатова Александра Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 4 11 6 Участник 

7 Леонтьева Оксана Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 3 9 7-8 Участник 

8 Чакина Полина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 3 9 7-8 Участник 

9 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Мартынова Галина Николаевна 1 3 9-10 Участник 

10 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 1 3 9-10 Участник 

11 Андреев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 11-15 Участник 

12 Костина Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Татьяна Евгеньевна 0 0 11-15 Участник 

13 Осмоловский Вадим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 11-15 Участник 

14 Терехов Владислав Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Татьяна Евгеньевна 0 0 11-15 Участник 

15 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Татьяна Евгеньевна 0 0 11-15 Участник 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  14.12.2021 №440 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Пономарев Андрей Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 24 

2 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кочергина Ирина Валерьевна 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  14.12.2021 №440 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Анциферова Анастасия Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 17 

2 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Потехина Татьяна Владимировна 15 

3 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 8 

4 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Мартынова Галина Николаевна 8 

5 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 14 

6 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Артюхова Ольга Вячеславовна 14 

7 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 9 

8 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Баева Наталия Ивановна 15 

9 Комбаров Владислав Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Тафинцева Галина Александровна 17 

 


